
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

П Р И К А З
№ ЪЬб

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению 
государственной услуги «Выдача удостоверения инвалида о праве на льготы», 
утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской

области от 09.02.2016 № 46

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановления Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1576-1111 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предоставления 
государственных услуг», постановления Правительства Свердловской области 
от 21.11.2012 № 1305-ПП «Об утверждении Положения об особенностях подачи 
и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных органов 
государственной власти Свердловской области, предоставляющих государственные 
услуги, и их должностных лиц, государственных гражданских служащих 
исполнительных органов государственной власти Свердловской области, 
предоставляющих государственные услуги»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению государственной 
услуги «Выдача удостоверения инвалида о праве на льготы», утвержденный приказом 
Министерства социальной политики Свердловской области от 09.02.2016 № 46 
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной 
услуги «Выдача удостоверения инвалида о праве на льготы» («Официальный интернет- 
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 
15 февраля, № 7284), с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной 
политики Свердловской области от 27.04.2016 № 169, от 24.06.2016 № 331 
и от 17.04.2017 № 156, следующее изменение:

пункт 86 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) если по результатам рассмотрения жалобы решения и действия (бездействие) 

управления социальной политики, предоставляющего государственную услугу, его 
должностных лиц и государственных служащих, принятые (осуществленные) в ходе 
предоставления государственной услуги, признаны правомерными.».

2. Настоящий приказ разместить на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 5000 экз., заказ № 4394. 02.2016 г.

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru

		2017-07-14T08:46:43+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




